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                                                 CORRECTION 

 

Grandeurs et mesures 

  GM2. Comparer, estimer, mesurer des longueurs. 
 

j   Relie chaque longueur à sa mesure. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

Bravo tu as réussi ! Ou revois ta leçon  
 

 

 

e   Mesure les longueurs suivantes. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bravo tu as réussi ! Ou revois ta leçon 
 

 

  

la longueur d’une piscine  

la longueur d’une gomme 

la longueur d’un collier 

la distance Paris – Avignon 

la taille d’une mouche 

       

          7 cm 

 

     

          5 cm 

 

   
3,6 cm ou 3 cm 6 mm 

 

    

4,4 cm ou 4 cm 4 mm 

 

w   Finis de tracer les segments. 

 

      

                  6 cm 

 

        

                   8 cm 

 

      

              6 cm et 6 mm 

 

      

                     7,2 cm  

•  

•  

•  

•  

•  

• 5 mm 

• 5 cm 

• 50 cm 

• 50 m 

• 500 km 
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